Tix @groningen.nl]; Kk @groningen.nl]
Cc: @groningen.nl]; ERECREREA| @groningen.nl]
From:

Sent: Mon 11/24/2025 7:23:23 AM
Subject: RE: Vraag dagopvang Nieuwe Boteringestraat
Received: Mon 11/24/2025 7:23:24 AM

Daz BB

We hebben afgelopen dinsdag nog met de medewerkers van het team Participatie om tafel gezeten, en daarbij aangegeven dat we
niet inhoudelijk over participatie kunnen oordelen.

Ons belangrijkste kader is de Omgevingswet, en die geeft daarin weinig mogelijkheden. We checken bij juridische procedures
alleen of er iets is gedaan, wat er is gedaan en of er iets mee is gedaan, maar dus geen inhoudelijk check.

Met vriendelijke groet,

Verzonden: zondag 23 november 2025 10:51
@groningen.nl>

@groningen.n; (I INCKIE JNNCKECSM @ croningen.nl>;

Onderwerp: RE: Vraag dagopvang Nieuwe Boteringestraat

Dag EXER

Bedankt voor je reactie. Op advies van het team participatie zijn we voor deze vragen juist naar jullie
doorverwezen. (de wegen van de gemeente Groningen zijn soms wat ondoorgrondelijk..)

We zouden het dan ook enorm waarderen als jullie ons in ieder geval met het tweede deel van de vragen:
Democratische legitimatie van de locatiekeuze verder zouden kunnen helpen.

Met vriendelijke groet,
5.1.2e

Projectleider, Programma Nieuwkomers
Gemeente Groningen

Tel :

Email : roningen.nl

/~ Gemeente
\\Jroningen

Van:< roningen.nl>

Verzonden: vrijdag 21 november 2025 16:02

Aan: 5.1.2e roningen.nl>
CC: 5.1.2e roningen.nl>; g
Onderwerp: RE: Vraag dagopvang Nieuwe Boteringestraat

roningen.ni>

Dag 51.2e

Rii nadarinzien denk ik dat deze vraag niet bij ons team thuishoort, maar bij participatie. VMj gaan uitsluiteng

1692278 120



over de ruimtelijke inpassing van het plan.

Ik raad aan om in ieder geval contact op te nemen met || EGEEN 2 ooningen nl. Zij kunnen jou
verder helpen.

Met vriendelijke groet,

Planjurist

Team Ruimte & Recht

Afdeling Omgevingsplanologie
Directie Stadsontwikkeling
Gemeente Groningen
Beschikbaar: maandag t/m vrijdag

van: g EEED o : oninzen o>

Verzonden: vrijdag 21 november 2025 15:45

Aan: @groningen.nl>

cc: ogroningen.ni>; (i AN SNEREDNI - - oninzen >

Onderwerp: RE: Vraag dagopvang Nieuwe Boteringestraat

Dag EEER.

Ontzettend bedankt voor deze onderbouwing. Zoals net al even telefonisch besproken: onze vraag is in de
afgelopen week uitgebreider geworden dan alleen dit antwoord.

In de bijlage de vragen waarop het college begin volgende week een zienswijze wil delen met de raad, en de
concept onderbouwing van ﬁ en mij waarin we (proberen) uit te leggen waarom wij volgens ons voldaan
hebben aan het beleid rondom participatie.

Voor de volledigheid in de bijlage de afstemmingsmomenten (bestuurlijk) die vooraf zijn gegaan aan het
voorgenomen besluit en hoe het vervolg er uitziet.

Mocht je meer informatie nodig hebben laat het ons gerust weten, maandag hebben we weer even contact.

Met vriendelijke groet,
5.1.2¢ 5.1.2e

Projectleider
Gemeente Groningen

Tel :
Email : roningen.nl

/~ Gemeente
\Jroningen

Verzonden: vrijdag 21 november 2025 14:41

Aan: 5.1.2e roningen.nl>
CC: ronin en.n[>;n roningen.nl>

Onderwerp: Vraag dagopvang Nieuwe Boteringestraat

Dag 51.2e

Via heb ik een vraag van jou binnengekregen over de voorgenomen dagopvang in de Nieuwe
Boteringestraat 28-30. Ik heb mijn antwoord verwerkt in het word-document (zie bijlage). Als je nog vragen
1695253n ik bereikbaar op: m (en op de mail natuurlijk!). 0120




Met vriendelijke groet,

Planjurist

Team Ruimte & Recht

Afdeling Omgevingsplanologie
Directie Stadsontwikkeling
Gemeente Groningen
Beschikbaar: maandag t/m vrijdag

1692278 0120



